
"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

Buenos Aires, 23 de octubre de 2024. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, Córdoba, Delta, General Pacheco, La 

Plata, La Rioja, Mendoza, Resistencia, Rosario, San Nicolás, Santa Fe, Tucumán y 

Villa María, dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto 

Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Posgrado por parte de aquellos/as egresados/as, como 

asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 18 de octubre de 2024, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

2 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

 11.402 FERNÁNDEZ, Ivo Isaac D.N.I. 34.977.452 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

 11.403 ATLER, Noelia Soledad D.N.I. 36.476.644 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

 11.404 BIANCHI, Mario Agustín D.N.I. 29.391.985 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.405 BOCANERA, Franco Andrés D.N.I. 31.352.238 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.406 FERNANDEZ, Andrea 

Verónica 

D.N.I. 25.711.204 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.407 MORELLO, Mauro D.N.I. 34.451.839 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.408 OCAMPO, Luciana Inés D.N.I. 30.821.582 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.409 GUZMÁN, Gabriel D.N.I. 28.030.858 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

3 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

 11.410 KRAHN, Ingrid D.N.I. 32.957.434 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.411 CAMACHO, Vanina 

Alejandra 

D.N.I. 30.284.725 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.412 CAYCEDO ORTIZ, Cristhian 

Alexis 

C.C. 

1.075.286.604 

Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.413 FERESIN, Diego Hernán D.N.I. 20.861.338 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 11.414 ORTEGA, Rocío Mariel D.N.I. 33.331.501 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.415 CABRERA FIGUEROA, 

Guadalupe María 

D.N.I. 34.475.779 Magister en Desarrollo 

Territorial 

 11.416 CAYO, Daniel Oscar D.N.I. 17.891.004 Magister en Desarrollo 

Territorial 

 11.417 GARCIA, Gabriel Agustín D.N.I. 18.473.130 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 11.418 MAIDANA SOSA, Mirtha 

Elizabeth 

D.N.I. 18.879.827 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 11.419 SIMM SANTOS, Cleofa C.I. 3061407031 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 11.420 BUSTOS, Natalia Carolina D.N.I. 25.456.891 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.421 ARATANO, Leonardo 

Ignacio 

D.N.I. 28.269.369 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.422 LARREA MARTINEZ, 

Andres Eduardo 

D.N.I. 95.147.978 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

4 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

 11.423 PENCO, José Jorge D.N.I. 12.126.452 Magister en Ingeniería 

en Control Automático 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 11.424 COSTA, Mariano Javier D.N.I. 32.595.140 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.425 BARBOZA, Carmen Amalia D.N.I. 24.903.274 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.426 DI COLA BUCCIARELLI, 

Bruno 

D.N.I. 18.808.460 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 11.427 BLASUTIG, Luciana Laura D.N.I. 22.860.914 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.428 INCORVAIA, Lucas 

Sebastián 

D.N.I. 36.728.336 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.429 ROSSARO, María Eugenia D.N.I. 29.667.895 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.430 VORRABER, Araceli 

Marianela 

D.N.I. 36.413.327 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

 11.431 SEGUI, Nadya Sabrina D.N.I. 38.756.071 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.432 ARVID HIRSCH, Aylén D.N.I. 41.457.195 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.433 GARCÍA, Celia Mariana D.N.I. 26.183.936 Especialista en Inge-

niería Ambiental 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

5 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

 11.434 GIL, Marcelo Rafael D.N.I. 20.645.925 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.435 MARTINS BARRIGA, Aylén D.N.I. 36.571.620 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.436 MORGADO, Amanda D.N.I. 32.714.960 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.437 VECCHIONE, Enzo D.N.I. 38.512.364 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.438 BROUESSARD, Luis Fabián D.N.I. 20.167.257 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: 

 11.439 COALLA, Brenda María 

Carolina 

D.N.I. 36.854.827 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.440 CUENCA MORALES, María 

Belén 

D.N.I. 29.604.072 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.441 MALDONADO, Viviana 

Noemí 

D.N.I. 22.220.328 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.442 PEREYRA, Elina del Valle D.N.I. 29.138.187 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.443 TEJADA, Violeta Gimena D.N.I. 33.269.095 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.444 VALLADARES, Hilda María D.N.I. 23.517.685 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 11.445 CAPITANELLI, Fanny María 

Micaela 

D.N.I. 31.490.930 Especialista en Docen-

cia Universitaria 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

6 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

 11.446 CASTRO, Marcela Viviana D.N.I. 21.997.118 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.447 PARRA, Liliana Leonor D.N.I. 17.755.471 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.448 LUCERO, Franco Martín D.N.I. 36.712.043 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.449 PECERE, Roberto Oscar D.N.I. 13.453.642 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.450 VEGA MOLINAS, Blas 

Fernando 

C.I. 4543898 Magíster en Instrumen-

tos Satelitales 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

 11.451 ALARCON, Gastón Alcides D.N.I. 37.326.609 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.452 DURÉ, Roberto Javier D.N.I. 21.626.315 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.453 GODOY, Maria Alejandra D.N.I. 28.318.051 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.454 GRAFFUNDER, Enrique 

Raúl 

D.N.I. 17.560.894 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.455 HOROT, Analia Araceli D.N.I. 30.614.451 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.456 IBARRA MOLAS, Juan D.N.I. 34.478.238 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

7 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

 11.457 LARA, Mauro Gastón D.N.I. 32.817.351 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.458 LEDESMA, Josué Amílcar D.N.I. 39.720.221 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.459 LOPEZ, Victor Leonardo D.N.I. 33.549.369 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.460 MACHADO, Adrian Gustavo D.N.I. 28.879.396 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.461 SCHWARTZ, Leandro Ariel D.N.I. 39.188.849 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.462 VERA, Daniela Alejandra D.N.I. 36.204.996 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.463 ALMIRÓN, Dante Rodrigo D.N.I. 40.924.204 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.464 ALVARENGA, Carla Araceli D.N.I. 38.574.939 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.465 LECEA ROMERO, Daniel 

Andrés 

D.N.I. 94.358.524 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.466 NOLTE, Ricardo Federico D.N.I. 37.469.119 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.467 SCHMIDBERGER, Marcelo 

Ricardo 

D.N.I. 23.444.955 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.468 TURTURICI, Claudia 

Romina 

D.N.I. 28.498.382 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

8 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

 11.469 ANSALDI, Sebastián Andrés D.N.I. 32.312.228 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.470 CASTELAU, Rodolfo D.N.I. 17.716.440 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.471 CHESINI, Carlos Ariel D.N.I. 17.904.927 Especialista en Ener-

gía Eléctrica, Mención 

Transmisión y Distribu-

ción 

 11.472 SCAVUZZO, Jesús Mauro D.N.I. 27.073.433 Especialista en Ener-

gía Eléctrica, Mención 

Transmisión y Distribu-

ción 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

 11.473 TROFFE, María Alejandra D.N.I. 16.695.097 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE: 

 11.474 AMHERDT, Gastón D.N.I. 39.857.063 Magister en Informáti-

ca Industrial, Mención 

Sistemas Físico-ciber-

néticos Industriales 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 11.475 RODRIGUEZ, Romina 

Valeria 

D.N.I. 25.844.885 Especialista en Docen-

cia Universitaria 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

9 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

 11.476 VALDEZ, Iris Carolina D.N.I. 31.430.905 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

 11.477 MACARIO, Sabrina D.N.I. 31.416.180 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.478 SPARVOLI, Daniel Alberto D.N.I. 29.739.974 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.479 AYALA MOSCHINI, Nicolás 

Ernesto 

D.N.I. 30.533.344 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.480 CALDERON, Ignacio D.N.I. 32.156.275 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 2374/2024 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

  
 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

 
 

            
            
            

                     

 

             


		2024-10-25T18:29:18-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-10-26T10:54:43-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-28T15:22:24-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




